

Bezeichnung						
Struktur	Bezeichnung		Menge	Einheit	Einzelpreis netto	Betrag netto
KGR	Kostenelement	Beschreibung/Kostenansatz				
300	Neubau B+R-Anlage - Tiefbau					
11	Herstellung Fläche					
201400	Herrichten der Geländeoberfläche	Roden	300	m2	5,00	1.500,00
201400	Herrichten der Geländeoberfläche	Bodenabtrag	100	m3	20,00	2.000,00
201400	Herrichten der Geländeoberfläche					3.500,00
209100	Baustelleneinrichtung	Baustelleneinrichtung 8%	1	psch	1.500,00	1.500,00
209100	Baustelleneinrichtung					1.500,00
301110	Aushub	Aushub	30	m3	30,00	900,00
301110	Aushub					900,00
501100	Geländebearbeitung	Oberboden auftragen	60	m2	5,00	300,00
501100	Geländebearbeitung	Rasenansaat	60	m2	5,00	300,00
501100	Geländebearbeitung					600,00
502100	Wege	Tiefbord	100	m	30,00	3.000,00
502100	Wege	Tragschicht	60	m3	40,00	2.400,00
502100	Wege	Pflaster einschl. Bettung	200	m2	40,00	8.000,00
502100	Wege					13.400,00
11	Summe					19.900,00
12	Neubau Beleuchtung					
209100	Baustelleneinrichtung	Baustelleneinrichtung 8%	1	psch	800,00	800,00
209100	Baustelleneinrichtung					800,00
404400	Niederspannungsinstallationsanlagen	Kabel einziehen	300	m	20,00	6.000,00
404400	Niederspannungsinstallationsanlagen					6.000,00
404500	Beleuchtungsanlagen	Mastleuchte einfach Lph 6m	1	St	1.200,00	1.200,00
404500	Beleuchtungsanlagen	FR-Leuchte an Überdachung	6	St	450,00	2.700,00
404500	Beleuchtungsanlagen					3.900,00
409810	Sicherungsmaßnahmen	Sipos	0	d	1.200,00	0,00
409810	Sicherungsmaßnahmen					0,00
12	Summe					10.700,00
13	Kabeltiefbau					
301110	Aushub	Graben für Rohrtrasse	70	m3	35,00	2.450,00
301110	Aushub	Baugrube für Schächte	12	m3	40,00	480,00
301110	Aushub					2.930,00
301120	Verfüllung	Verfüllung Leitungstrasse	30	m3	60,00	1.800,00
301120	Verfüllung					1.800,00
404500	Beleuchtungsanlagen	Schacht Gr. V	2	St	1.800,00	3.600,00
404500	Beleuchtungsanlagen	Kabeltrasse 3 x DN 110	60	m	6,00	360,00
404500	Beleuchtungsanlagen	Installationsrohr (flexibles Kunststoffrohr)	4	m	6,00	24,00
404500	Beleuchtungsanlagen	Beleuchtungsmast	1	St	800,00	800,00
404500	Beleuchtungsanlagen					4.784,00
13	Summe					9.514,00

Bezeichnung						
Struktur	Bezeichnung		Menge	Einheit	Einzelpreis netto	Betrag netto
KGR	Kostenelement	Beschreibung/Kostenansatz				
41	GWG 150 -1000 Euro					
505100	Allgemeine Ausstattung	Abfallbehälter	1	St	200,00	200,00
505100	Allgemeine Ausstattung					200,00
41	Summe					200,00
300	Neubau B+R-Anlage - Tiefbau					40.314,00